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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی؛

سوخت مورد نیاز دیزل های برق اضطراری کشاورزان تامین می شود
ادامه صفحه2اخبار استان

سرمقاله

۹ پیشنهاد روی میز
 رئیس جمهور

میلادخوشزبان
کارشناسارشدمالی

با آزاد ســازی ســهام عدالت و اتفاقاتی که طی ماه های 
اخیر رخ داده، بازار ســرمایه به جایگاه ویژه ای دســت 
یافته و هم اینک بیش از پیــش موردتوجه قرار گرفته 
اســت، تا جایی که تقریبا همه نامزدها درباره بورس به 
اظهار نظر می پردازند. این مســاله را )که در انتخابات 
قبلی چندان ســابقه نداشــت( باید به فال نیک گرفت، 
اما باید مراقب بود که بازار ســرمایه درگیر دخالت های 
سیاسی نشــود. بهتر اســت رئیس جمهور آتی به جای 
تمرکــز بر مســائل کوتاه مدت بازار به یکســری امور 
ســاختاری و ریشــه ای بازار بپردازد تا اثرات مثبت آن 
بــرای بلندمدت نیــز باقی بماند. در این یادداشــت به 

تعدادی از این موارد اشاره می شود:
۱- پیشــنهاد طرح لوایح بازار پول و بازار سرمایه: یکی 
از مهم ترین مواردی که طی یک ســال اخیر بحث های 
زیادی پیرامون آن شــکل گرفتــه، صحبت درباره نرخ 
سود بانکی اســت. فارغ از درســت یا غلط بودن این 
بحث ها، بر کسی پوشــیده نیست که برخی تصمیمات 
بــازار پول مثل تصمیمات مربوط به نرخ ســود بانکی، 
نه تنها بر بازار پول، بلکه بر بازار ســرمایه نیز تاثیرگذار 
هســتند. اما یکی از بارزترین تضاد منافع آشکاری که 
در بازارهــای مالی ایران وجود دارد آنجایی اســت که 
از اعضای شــورای عالی  رئیس کل بانک مرکزی یکی 
بــورس اســت. اما رئیس کل ســازمان بــورس عضو 
شــورای عالی پول و اعتبار نیست. در برخی از کشورها 
مانند آلمان یــک نهاد واحد )در آلمــان، نام این نهاد 
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آگهی دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
مرکزی خدمات زیارتی استان خراسان شمالی

بدینوســیله به اطلاع می رســاند جلســه مجمع عمومی فوق العاده این شــرکت در 
مورخه1400/04/05  روز شــنبه راس ساعت 9/30 در محل سالن اجتماعات اداره کل 

پست استان خراسان شمالی برگزار میگردد.
لذا از کلیه اعضای این شرکت دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیمات ذیل در این جلسه 

حضور بهم رسانند.
انتخاب هیات رئیسه مجمع عمومی فوقالعاده

2- انتخاب هیات مدیره جدید
شرکت مرکزی خدماتی زیارتی استان خراسان شمالی
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سرمقاله

بافین اســت( وجود دارد که درباره مــوارد مربوط به بورس، بانک 
و بیمــه تصمیم گیری می کند تا بتواند تضــاد منافع را به حداقل 
خود برســاند چراکه ممکن اســت تصمیمات مربوط به یک حوزه 
بر حوزه دیگــر تاثیرات زیادی بگذارد. نکتــه  دیگری که باید به 
آن توجه داشــت، تضاد منافع در ساختار فعلی بازار سرمایه است. 
فرض کنید که شــما شکایتی از سازمان بورس دارید و می خواهید 
شــکایت خود را به نهاد بالادســتی ارجاع دهیــد. در این صورت 
باید شــکایت خود را به دبیرخانه شــورای عالی بورس ارائه دهید. 
اما قضیه وقتی جالب می شــود که بدانید دبیر شورای عالی بورس، 
همان رئیس ســازمان بورس اســت! نکته دیگری که وجود دارد 
این اســت که رئیس سازمان غالبا توســط وزیر اقتصاد )به عنوان 
رئیس شــورای عالی بورس( پیشنهاد می شود و سایر اعضا به وی 
رای می دهند که معمولا فرد پیشنهادی انتخاب می شود. پیشنهاد 
می شــود که با توجه به تاثیرگذاری بیشتر بازار سرمایه نسبت به 
سالیان گذشته، رئیس سازمان بورس توسط رئیس جمهور انتخاب 
شــود تا هم سطح پاسخگویی و شفافیت این سازمان افزایش یابد 
و هم با دعوت از رئیس ســازمان بورس در جلســات هیات دولت 
بتوان از نظرات کارشناســی وی اســتفاده کرد. به علاوه آنکه با 
اعطــای حق رای به وی و همچنین بــه رئیس کل بانک مرکزی، 
بتــوان نقش پررنگ تری را برای آنهــا در تصمیم گیری )خصوصا 

تصمیمات اقتصادی( قائل شد.
هم اکنون که حدود ۱۶ ســال از زمان تصویــب قانون بازار اوراق 
بهادار می گذرد و با توجه به تغییراتی که طی این مدت رخ داده و 
بازار به پختگی نســبی رسیده و مشکلات کوچک و بزرگ قانون 
بازار اوراق بهادار محرز شــده است، پیشنهاد می شود تا این قانون 
در کنــار قوانین حــوزه بانکی و با اســتفاده از نظر متخصصان و 
کارشناســان هــر دو حوزه در قالــب لوایح بازار پول و ســرمایه 
به روزرسانی  شود تا هم اعضای شورای پول و اعتبار و هم اعضای 
شورای عالی بورس تخصصی تر شوند و هم مفاد قانون بازار اوراق 

بهادار به روز شود.
۲- انتخاب رئیس سازمان از بدنه کارشناسی: بازار سرمایه همواره 
یکــی از تخصصی ترین محافل اقتصادی بوده اســت. اما با توجه 
بــه اظهارنظرهای زیادی که اخیرا درباره بورس می شــود بیم آن 
می رود که این بازار گرفتار تصمیمات غیرکارشناسی شود. پیشنهاد 
می شود برای پرهیز از این موضوع، رئیس سازمان از افراد خوشنام 
و باســابقه در بدنه بازار و آشــنا به چالش های فعلی، انتخاب شود 
تا توســعه کمی و کیفی شتاب بیشتری نسبت به گذشته بگیرد و 
تصمیم گیری های کلان، بیش از پیش مبنای کارشناســی داشته 

باشد.
۳- اصلاحات ســاختاری اقتصادی و آزادســازی قیمتی: از جمله 
مواردی که همواره تاثیرات مهمی بر اقتصاد کشــور و همین طور 
بازار سهام داشــته، یارانه های پیدا و پنهانی است که حتی امکان 
محاسبه آنها به راحتی وجود ندارد. اقتصاد ایران همواره گرفتار این 
نوع یارانه ها و قیمت گذاری دســتوری بوده است و نیاز مبرمی به 
جراحی اقتصادی و رفتن به سمت اقتصاد آزاد دارد. این اتفاق دور 
از دســترس به نظر می رسد. اما می توان امیدوار بود که در آینده ای 

نه چندان دور محقق شود.
۴- تعیین تکلیف سهام عدالت: با آزادسازی سهام عدالت هم اینک 
ده ها میلیون نفر سهامدار هستند و برخی موارد مربوط به این سهام 
هنوز تعیین تکلیف نشــده اســت. بنابراین لازم است که مسائل 
مربوط به ســهام عدالت طی یک فرآیند کارشناســانه مشخص و 

تعیین تکلیف شود.
۵- تعیین گسترش کمی و کیفی بازار سرمایه به عنوان یک هدف 
ویژه برای ســازمان: بــا توجه به جایگاه ویژه بورس در شــرایط 
فعلی انتظار مــی رود که رئیس جمهور تســهیل مقررات و حذف 
مجوزهای زائد را از رئیس ســازمان مطالبه کند تا بازار ســرمایه 
چه به لحاظ کمی و کیفی و چه به لحاظ جغرافیایی گسترش پیدا 
کند. تســهیل مقررات و حذف مجوزهــای زائد یکی از مهم ترین 
راهکارهای پیشرفت و عمق بخشیدن به بازار است. اگرچه با آغاز 
به کار »محیط های آزمون بازار سرمایه )سندباکس بازار سرمایه(« 
می توان تا حدی به آغاز این روند امید داشــت تا طرح های جدید، 
شرکت های نوپا و اســتارت آپ ها بتوانند وارد بازار سرمایه شوند، 
امــا این موضوع در صورت عــدم مطالبه و عدم حمایت نهادهای 
بالادســتی راه به جایی نخواهد برد. ضمن آنکه با گسترش کمی و 
کیفی، روند آموزش عمومی و فرهنگ ســازی حول بازار سرمایه 
شتاب بیشــتری نسبت به گذشــته خواهد گرفت و می توان امید 
داشت تا »فرهنگ سهامداری« به عنوان یک ارزش، سرمایه گذاری 

سودآور و مطمئنی تلقی شود.
۶- استفاده از ظرفیت بازار سرمایه برای خصوصی سازی: برخی از 
خصوصی سازی هایی که تاکنون انجام گرفته با مشکلات عدیده ای 
مواجه شده و برخی موارد مثل باشگا ه های ورزشی سال هاست که 
در مسیر خصوصی ســازی همچنان سرگردان هستند. با تجربه ای 
که تاکنون به دســت آمده است، می توان یک آسیب شناسی انجام 
داد و با طراحی برنامه ای مدون نسبت به نحوه خصوصی سازی از 

طریق بازار سرمایه و بورس اقدام کرد.
۷- توجــه ویژه بــه رمزارزها و تســهیل ورود ابزارهای مبتنی بر 
رمــزارز در بورس: با اقبال جهانی شــکل گرفته بر روی رمزارزها 
و فرصت هــای زیادی که در این بازار وجود دارد، بهتر اســت که 
هرچه زودتر در این باره قانون گذاری صورت پذیرد. ورود رمزارزها 
به بورس باعث می شــود تا بتوان ســرمایه های علاقه مند به این 
بازار را بدون خروج پول از کشــور در داخــل جذب و صندوق ها 
و ابزارهای جدیدی نیز در بازار ســرمایه تعریف کرد، به نحوی که 
منافع همه ذی نفعان تامین شــود. به نظر می رسد که این موضوع 
بدون همراهی حاکمیت، به راحتی توسط سازمان قابل اجرا نباشد، 
بنابراین دولت می تواند با مصوبه هیات وزیران یا با ارائه لایحه به 

مجلس، راه را برای سازمان بورس هموار کند.
۸- انتقــال دانش و تکنولوژی به داخل: یکی از عواملی که باعث 
عقب ماندن بازار ســرمایه نسبت به کشــورهای دیگر شده، عدم 
دسترســی به دانش و تکنولوژی اســت. یکی از مثال های عینی 
این موضوع، مشــکلات مربوط به هسته معاملات در سال گذشته 
بــود. از رتبه بنــدی اعتباری ایران گرفته تــا ورود نهادهای مالی 
شناخته شــده و بزرگ به داخل کشور، جذب سرمایه گذار خارجی، 
عضویت در سازمان های تخصصی بین المللی و… نیازمند تعامل 
بهتر بــا دنیا، تصویب لوایح FATF و… اســت، بنابراین راهکار 
انتقــال دانش و تکنولوژی به داخل، در درجه اول به دولت مربوط 

می شود تا به سازمان.
۹- عرضه اولیه استارت آپ ها: نهایت آرزوی هر استارت آپی عرضه 
اولیه اســت. موضوع عرضه اولیه اســتارت آپ ها تبدیل به مساله 
پیچیده ای شــده است و  ظاهرا به این زودی هم قابل حل نیست. 
در ابتــدا قرار بود تا با طراحی بــازاری تحت عنوان »بازار هدف«، 
فرصت عرضه اولیه به این شــرکت ها داده شود. اما تا به اینجای 
کار خبری از این بازار نیست. به نظر نمی رسد که این مشکل طی 
هفته های آتی حل شود، مگر اینکه شــرایط به گونه دیگری رقم 
بخورد و یک عرضه اولیه اســتارت آپی در پیش باشد. ظاهرا برای 
پذیرش اســتارت آپ ها در بورس نگرانی هایــی وجود دارد که نیاز 
به حمایت نهادهای بالادســتی دارد. اتفاقی که گرهش می تواند 
به دســت دولت باز شود. در پایان ذکر این نکته ضروری است که 
تلاش شد تا به مسائل کلان پرداخته و از پرداختن به ریزساختارها 
حتی المقدور پرهیز شود، چراکه قاعدتا پرداخت به ریزساختارها به 
سازمان بورس مرتبط می شود. از طرفی از آنجا که مخاطب دولت 
بعدی اســت، سعی بر این شد تا پیشنهادهایی هم مطرح  شود که 
تصمیم گیری درباره آنها به ســطوحی بالاتر از ســازمان نیاز دارد. 
آنچه مهم است این است که هر تصمیمی در بعد کلان برای بازار 
سرمایه گرفته می شــود، باید در بلندمدت به نفع این بازار باشد و 

از اقدامات دستوری، شتابزده و بدون کار کارشناسی پرهیز شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی؛

سوخت مورد نیاز دیزل های برق 
اضطراری کشاورزان تامین می شود

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 
گفت: طــی هماهنگی به عمل آمده با مدیر شــرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراســان شمالی، 
ســوخت مورد نیاز متقاضیان با معرفی شــرکت توزیع 

نیروی برق خراسان شمالی تامین خواهد شد.
به گزارش اتفاقیه، در جلســه هماهنگی و زمان بندی 
خاموشی ها با سازمان جهاد کشاورزی استان  چگونگی 
تامین ســوخت مورد نیاز دیزل هــای برق اضطراری 
کشــاورزان مطرح شد  این جلسه با حضور نمایندگانی 
از ســازمان جهاد کشــاورزی در دیدار بــا مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان به ذکر مواردی در 
خصوص اعمال خاموشی ها و چگونگی تنظیم زمان آن 
پرداختند ومــواردی مانند چگونگی ذخیره انرژی برای 
مجتمع های آبی روســتایی و پمپاژ آب، چگونگی بهره 
گیری از مدیریت های جایگزین برای تولید برق، تامین 
ســوخت لازم برای بهره گیری از دیزل ها، بهره وری 
از انرژی های تجدید پذیر، کاهش خســارت در بخش 
های مختلف کشــاورزی و اطلاع دقیق از برنامه زمان 
بندی خاموشــی های برق در استان توسط نمایندگانی 

از واحدهای مختلف ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
مطرح شــد. همچنین در این جلسه به اعمال مدیریت 
های جایگزین برای تولید برق اشــاره شد و نمایندگان 
سازمان جهاد کشاورزی اســتان خواستار رفع موانع و 
تامین سوخت واحدهای کشاورزی که به سمت و سوی 

استفاده از دیزل سوق داده می شوند، شدند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی نیز 
در این جلسه با اشاره به اعمال خاموشی های اخیر، در 
خصوص زمان بندی خاموشی ها در استان اشاره و بیان 
کرد: ســعی بر این اســت که در مناطقی که به عنوان 
مناطق بحران برای خود تعریف کرده ایم، خاموشــی 
اعمال نشود. علیرضا صبوری در عین حال این نکته را 
نیز متذکر شد: مدل شبکه های توزیع برق در روستاها 
با توجه به جمعت روســتایی و پراکنش آن ها به گونه 
ای اســت که وقتی برق یک پســت قطع می شود، به 
ناچار برق ایســتگاه های پمپاژ آب نیز که در مسیر این 

شبکه قرار دارد، قطع می شود. 
وی ادامــه داد: بنابراین برنامه ریزی برای قطع برق به 

منظور کاهش خسارت ها ضرورت دارد. 

وی به نمایندگان ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
شمالی برای تامین ســوخت مورد نیاز دیزل های برق 
اضطراری کشــاورزان اطمینان خاطر داد و اظهارکرد: 
طی هماهنگی به عمل آمده با مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه خراسان شمالی، سوخت مورد 
نیاز متقاضیان با معرفی شــرکت توزیــع نیروی برق 

خراسان شمالی تامین خواهد شد.
 مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق استان، از تعمیر 
و ســرویس برخی نیروگاه های برق کشــور خبر داد و 
گفت: نیروگاه های برق کشــور یک دوره ســرویس و 
تعمیــر دارند و در حال حاضر نیز با توجه به محدودیت 
هایی که به واسطه شیوع کرونا پیش آمده است، تعداد 

نفرات مجاز به کار نیز محدود شده است. 
وی افــزود: در حال حاضر بخشــی از ظرفیت نیروگاه 
های کشــور در حال تعمیر اســت و پیش بینی ما این 
است که تعمیر این نیروگاه ها تا پایان هفته بعد به اتمام 
برســد و وارد مدار شود که در چنین شرایطی خاموشی 

ها به زیر ۲0 درصد کاهش می یاید. 
صبوری از اعلام روزانه برنامه زمان بندی خاموشی ها 

خبرداد و گفت: برنامه های روزانه خاموشی ها همراه با 
منطقه و مدت زمان خاموشــی در اپلیکیشن برق من و 
سایت شــرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی قابل 

دسترسی است.
وی متذکر شــد: اطلاع رســانی به منظور ســرویس 
مولدین برق اضطراری و زمان بندی خاموشــی ها به 
همه مشترکان بخش کشــاورزی از طریق پیامک در 

چندین نوبت انجام شده است.
 وی خاطرنشــان کرد: همه هدف ما این است که اگر 

خاموشی اعمال شد، با حداقل خسارت باشد.
وی در خصــوص اهمیت بهره منــدی از انرژی های 
تجدید پذیر نیز تاکید کرد و هماهنگی های لازم برای 
بهره مندی متقاضیان بخش کشــاورزی از این انرژی 

ها انجام شد.

رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی شهرداری بجنورد 
ازسرعت گرفتن عملیات لکه گیری معابر شهر خبرداد 
و گفت: براســاس جدول زمان بندی تنظیم شــده ، 
اولویت هــای هر منطقه برای بهســازی معابر را در 

دستور کار داریم.
پارســاپور افزود: هم اکنون اکیپ هــای لکه گیری 
آسفالت در دوبخش خدمات مکانیزه و دستی در کوی 

معلم ، فردوسی ، طالقانی مشغول کار هستند. 
پارســاپور ادامه داد: لکه گیری و مرمت ، تســطیح و 
زیرسازی معابری که نیازمند حجم بیشتری از آسفالت 
هســتند براســاس درجه تخریب آسفالت درکل شهر 
بررســی و به انجام می رسد. مســاعد بودن شرایط 
جوی و تامین مصالح دو شرطی است که به گفته این 
مسئول ، عملیات عمرانی در بهسازی معابر را سرعت 

بخشیده است . 
پارساپور همچنین گفت: هم اکنون درناظر آباد که از 

محلات کم برخوردار شــهری است و بهسازی معابر 
آن در مقطعی از زمان دچار وقفه شده بود نیز مشغول 
کار هســتیم و بتن ریزی و تســطیح و آسفالت این 
منطقه در خیابان های ناظر آباد ۱۱ و ۲۵ درمســاحت 
۲۵0 مترمربع درحال تکمیل اســت . بــه گفته این 
مســئول ادامه کار عمرانی در ناظر آباد براساس نیاز 

منطقه برنامه ریزی و اجرا خواهد شد.
ساماندهی مسیل های شهری خ سید جمال و مسیل 

گلستان دربجنورد دراولویت قرار گرفتند

رئیس ســازمان عمران وباز آفرینی شهرداری بجنورد 
در بخش دیگر ســخنانش گفت: عملیات بهسازی و 
بازگشــایی در خیابان سید جمال الدین در حال انجام 

است .
 پارســاپور افزود: تغییر مسیر شاه جوی موجود دراین 
منطقه که به یکی از معضــلات و مخاطرات منطقه 

در جاری شــدن روان آبها و سیلاب مبدل شده بود ، 
دردستور کار قرارگرفت و طی روزهای جاری بخشی 
از ماشین آلات شــهرداری دراین منطقه مشغول کار 
هســتند تا عملیات هدایت شــاه جــوی موجود را از 

شهرک امام خمینی و معاد به انجام برسانند.
 به گفته پارساپور حجم کارعمرانی دراین منطقه از 
وسعت بالایی برخوردار است و پیش بینی می شود 
طی یک هفته آینده بطول بکشد. با هدایت کانال و 
مسیل موجود در شهرک امام که منتهی به خیابان 
ســید جمال الدین می شــد ، می توان امیدوار بود 
مشکل روان آبهای منطقه مرتفع شود. این مسئول 
در بخش دیگری از سخنانش عنوان داشت : اصلاح 
و بهسازی مســیل درجاده شهرک گلستان واقع در 
انتهای بهارســتان نیز در دســتور کار قرار گرفت و 
هم اکنون مشغول تســطیح و خاک برداری مسیل 

هستیم.

ــان  ــی خراس ــام خمین ــداد ام ــه ام ــرکل کمیت مدی
ــن  ــت بی ــع ۸00 تبل ــه توزی ــاره ب ــا اش ــمالی ب ش
ــن نهــاد، گفــت:  ــوزان تحــت پوشــش ای ــش آم دان
۱۲00 دانــش آمــوز دیگــر محــروم و تحــت پوشــش، 

ــتند. ــمند هس ــی هوش ــد گوش نیازمن
ــه  ــا اشــاره ب ــا مهــر ب مجیــد الهــی راد در گفتگــو ب
شــیوع ویــروس کرونــا و گســترش آمــوزش مــدارس 
در بســتر اینترنــت، اظهــار کــرد: بــا مشــارکت 
از ۸00  بیــش  امــداد  کمیتــه  منابــع  و  خیــران 
دســتگاه تبلــت بیــن دانــش آمــوزان تحــت حمایــت 

ــع شــد. ــاد توزی ــن نه ای
ــان  ــی خراس ــام خمین ــداد ام ــه ام ــرکل کمیت مدی

شــمالی بابیــان اینکــه حــدود ۱۲ هــزار و ۳00 
ــه  ــد اســتان تحــت حمایــت کمیت دانش آمــوز نیازمن
امــداد خراســان شــمالی هســتند، گفــت: بــرای ایــن 
تبلت هــا بیــش از ۲ میلیــارد و ۴00 میلیــون تومــان 
هزینــه شــده اســت.وی افــزود: باهــدف بهره منــدی 
ــن  ــت ای ــت حمای ــت تح ــوزان کم بضاع ــش آم دان
ــن،  ــکاری خیری ــا هم ــازی ب ــوزش مج ــاد از آم نه
ایــن تبلت هــا خریــداری و در اختیــار فرزنــدان 

ــت. ــه اس ــو قرارگرفت مددج
ــا اولویــت  ــن تبلت هــا ب ــح کــرد: ای الهــی راد تصری
خانــوار بــا ســه دانش آمــوز بــه بــالا و دانــش 
امــداد  کمیتــه  زیرپوشــش  کنکــوری  آمــوزان 

اســت. توزیع شــده 
ــان  ــی خراس ــام خمین ــداد ام ــه ام ــرکل کمیت مدی
ــاخص های  ــای ش ــر ارتق ــد ب ــن تأکی ــمالی ضم ش
ــه  ــت: تهی ــر، گف ــا فق ــه ب ــرای مقابل ــی ب آموزش
تجهیــزات الکترونیکــی آموزشــی از تــرک تحصیــل 
دانش آمــوزان تحــت حمایــت ایــن نهــاد جلوگیــری 

می کنــد.
ــورت  ــنجی ص ــه نیازس ــاره ب ــا اش ــا ب وی در انته
گرفتــه از دانــش آمــوزان نیازمنــد بیــان کــرد: حــدود 
ــن  ــت ای ــوز محــروم تحــت حمای ــزار دانش آم دو ه
ــه ۸00  ــد ک ــمند بودن ــی هوش ــد گوش ــاد نیازمن نه

ــع شــد. ــان توزی ــن آن ــه و بی ــورد آن تهی م

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی 
از تمدیــد مهلت برای صدور مجــوز چرای دام در 

مراتع استان خبر داد.
حســن وحید در گفتگو با خبرنــگار ما افزود: مبلغی 
هم که امســال در نظر گرفته شده حدود دو هزار و 

صد تومان است.

وی تاکید کــرد: بهره برداران عزیز بــا مراجعه به 
ادارات منابع طبیعی شهرستان ها و همچنین سامانه 
ای که در این خصوص در نظر گرفته شــده پروانه 
چرای دام را تمدید کنند زیــرا در غیر این صورت، 
پروانه چرای دام باطل می شــود و دام بهره برداران 

به عنوان دام غیر مجاز محسوب خواهد شد.

معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: کشت الگویی 
گیــاه روغنی و کم آب طلب کاملینا در مزرعه مرکز 
تحقیقات کشــاورزی سیساب خراسان شمالی نتایج 
خوبی را به همراه داشته است که تولید بذر این گیاه 
از این مزرعه الگویی، مبنای توسعه کشت کاملینا در 

سطح کشور خواهد بود.
کامبیز بازرگان، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس 
سازمان مرکز تحقیقات کشاورزی ایران در نشست 
با معاون امور اقتصادی اســتانداری خراسان شمالی 
اظهار کرد: خراســان شمالی، اســتان بهره وری در 

بخش کشاورزی است.
وی گفت: هر چند که تعداد پرســنل و کارشناسان 
شــاغل در حوزه اجرایی جهاد کشــاورزی خراسان 
شمالی کافی نیست، با این وجود، شاهد هستیم که 
خراسان شمالی از جمله استان های بهره ور در تولید 

محصولات کشاورزی کشور است.
وی بــا یادآوری این مطلب که ارتقای بهره وری به 
انجام تحقیقات و پژوهش ها نیازمند است، تصریح 
کرد: این مهم باید مورد توجه و اهمیت قرار گیرد و 

منابع مالی آن تامین شود.
وی در بخش دیگری از ســخن خود به کشت گیاه 
کم آب طلبــی به نام کاملینا به چرخه کشــاورزی 
کشور اشاره کرد و گفت: از کشت این گیاه، محصول 
روغن تولید می شــود.بازرگان با بیان اینکه امسال 
کشــت این گیاه در مزرعه الگویی مرکز تحقیقات 
کشاورزی سیساب خراســان شمالی اجرایی شده و 
نتایج خوبی را به همراه داشــته اســت، اعلام کرد: 
تولید بــذر این گیاه از این مزرعــه الگویی، مبنای 

توسعه کشت کاملینا در سطح کشور خواهد بود.
وی تصریح کرد: کشــت این گیــاه روغنی کم آب 

طلب در کشور چشم انداز خوبی خواهد داشت.
افزون بــر ایــن، وی به اهمیــت جایــگاه تولید 
محصولات ســالم در کشور نیز اشاره و عنوان کرد: 
ســازمان تحقیات کشاورزی کشور با دانشگاه شهید 
بهشتی که مطالعات سلامت غذایی را در دست دارد، 

تفاهم نامه ای را منعقد کرده اســت تا در راســتای 
تولید محصولات ســالم در مناطق هدف همکاری 

کند.
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: بــا توجه به 
اینکه خراســان شــمالی دارای دیم زارهایی است 
که در بخشــی از آنها محصولات بدون استفاده از 
کود و ســم کشت می شــوند و به بار می نشینند، 
سازمان تحقیقات کشاورزی کشور بر ظرفیت تولید 
محصولات ســالم در دیم زارهای خراسان شمالی 

اذعان می کند.
وی در ادامه بیان کرد: تقاضا می شــود که خراسان 
شــمالی مطالعــات کاملتــری را در زمینه کشــت 
محصولات ســالم در دیم زارهــای خود انجام دهد 
که وزارت جهاد کشاورزی از انجام و گسترش تولید 

محصولات سالم حمایت خواهد کرد.
وی خاطر نشــان کرد: تولید محصولات سالم مورد 

تقاضای بازارهای بین المللی است.
بــازرگان در خاتمه به محدودیــت های پیش روی 
مراکز تحقیقات کشــاورزی کشور نیز اشاره و اظهار 
کرد: از ســال مالی ۹۵ تا سال مالی ۹۹ میزان منابع 
اعتباری بــرای انجام تحقیقــات و پژوهش ها در 
بخش کشاورزی از ۳00 میلیون دلار به ۵0 میلیون 

دلار کاهش یافته است.
وی افزود: این در حالی اســت که برای کارشناسان 
این مراکز هر ســاله باید تورهای آموزشی و انجام 
ماموریت های خارجی برگزار و تجهیزات مورد نیاز 

این مراکز نیز وارد شوند.
افزون بر این، وی به بازنشســتگی سالانه نیروهای 
این مراکز نیز اشــاره کرد و گفت: با پیگیری های 
بســیار مجوز جذب ۷۵0 نیروی جدید برای مراکز 
تحقیقات کشاورزی استان ها از سازمان استخدامی 
کشور اخذ شد، با این وجود، سازمان برنامه و بودجه 

کشور فقط با جذب ۳00 نفر از آنها موافقت کرد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: به زودی آزمون 

استخدامی جذب این ۳00 نفر برگزار خواهد شد.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان 
شــمالی گفت: میزان خســارت ناشــی از پدیده 
خشکســالی و کاهش بارندگی در این اســتان در 
بخش های مختلف تاکنون هشــت هزار و ۵00 

میلیارد ریال برآورد شده است.
جواد نظری اظهار داشت: تلاش داریم تا با تامین 
اعتبار لازم، تســهیلات بانکی کشاورزان خسارت 
دیده از سیل و خشکســالی در این استان امهال 
شــود و در این زمینه پیگیری های لازم از تهران 

انجام شده است.
وی افزود: بر اساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان، خسارت های ناشی از خشکسالی بیش از 
۱۱0 هزار هکتار از زمین های کشاورزی را درگیر 
کرده و ســیل امســال هم به بیش از ۱00 هزار 
هکتار زمین زراعی و باغی اســتان خسارت وارد 

کرده است.
وی اضافه کــرد: تلاش داریم تا بــا تامین هزار 
و ۲00 میلیــارد ریــال اعتبار، تســهیلات بانکی 
کشاورزان خســارت دیده از سیل امهال شود که 
در صورت موافقت با این درخواســت، تسهیلات 
بانک کشاورزان استان تا سه سال امهال می شود.

وی خاطرنشــان کــرد: برای امهال تســهیلات 
بانکی کشــاورزان خسارت دیده از خشکسالی هم 
درخواســت تامین ۶00 میلیارد ریــال اعتبار داده 

شده است.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان 
شــمالی تصریح کرد: پدیده خشکســالی در سال 
جاری به کشــاورزان اســتان بویــژه دیمکاران 

خسارت های زیادی وارد کرده است.
نظــری اظهار داشــت: بــرای جبران خســارت 
خشکسالی به بخش کشاورزی، درخواست تامین 
هفت هزار میلیارد ریال اعتبار تسهیلاتی کم بهره 

به تهران داده شده است.
وی گفت: خسارت های ناشی از سیل و خشکسالی 
به کشاورزان از طریق بیمه جبران می شود تلاش 
داریم تا برای جبران خسارت های خشکسالی به 
کشــاورزانی که محصول خود را بیمه نکرداه اند 

۵00 میلیارد ریال اعتبار تامین شود.
وی اظهار داشــت: تامیــن ۶۴0 میلیارد ریال هم 
بــرای اجرای طرح هــای زیرســازی در بخش 
کشــاورزی همچون ساخت اســتخر ذخیره آب، 
اجرای طرح انتقال آب و یا ســاخت آبشــخور در 

دست پیگیری است.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان 
شــمالی افزود: برای کاهش اثرات خشکســالی 
به عشــایر، تامین ۲00 میلیارد ریال اعتبار برای 
آبرسانی ســیار به این تولیدکنندگان و نیز تامین 

علوفه دام این قشر درخواست شده است.

لکه گیری معابر بجنورد سرعت گرفت

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی:
۱۲۰۰ دانش آموز تحت پوشش خراسان شمالی نیازمند گوشی هوشمند هستند

تمدید مهلت صدور مجوز چرای دام در مراتع 
خراسان شمالی

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

 خراسان شمالی، مبنای تولید بذر کاملینا می شود

خشکسالی هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به خراسان شمالی 
خسارت زد

ستاد مرکزی تبلیغات انتخاباتی
 دکتر قاضی زاده هاشمی /خراسان شمالی
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رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا گفت: اعمال تحریم ها 
و افزایــش نرخ ارز، اقبال و اتکا به محصولات داخلی را در موضوع 
کاغذ و مقــوا زیاد کرد و امروز شــرکت های داخلــی این صنعت 
وضعیت خوبی دارند.به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، »ابوالفضل 
روغنی گلپایگانی« در نشســتی خبری در پاسخ به ایرنا افزود: اگر 
برجام اجرایی شــود، منفعت عمومی برای جامعه به دنبال دارد، اما 
اگر منجر به باز شــدن درهای کشور به روی واردات شود، آسیب زا 
خواهد بود.وی بیان داشــت: به عنوان رئیس کمیسیون صنایع اتاق 
بازرگانی ایران، در جلسات متعدد ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید 
و جلســه با مســوولان مختلف، نگرانی خود را از این مساله عنوان 

کردیم و خواستار اندیشیدن تمهیدات مناسب شدیم.
روغنی خاطرنشــان کرد: اکنون ۱۲0 کارخانــه در زمینه تولید کاغذ 
در کشــور فعالیت دارند که به جز تامین ماده اولیه آخال، با مشکل 

خاصی مواجه نیستند.
وی ادامــه داد: درخصوص تامین و تخصیــص ارز، هر چند تا چهار 
ماه پیش مشکلات جدی برای همه صنایع وجود داشت، اما اکنون 

ارزهای نیمایی و آزاد برای تامین مواد اولیه وجود دارد.
روغنی، نیاز سالیانه کشور به کاغذ بسته بندی را ۸۵0 هزار تن عنوان 
کرد، اما گفت: ســالیانه یک میلیون و ۶00 هزار تن تولید داریم که 
مازاد تولید به کشــورهای مختلف از جمله اروپا، آسیا و کشورهای 

حاشیه خلیج فارس صادر می شود.
وی، دلیل توفیق در این زمینه را تامین فناوری های خوب و ماشین 
آلات روز جهان در کشــور عنوان کرد که موجب شــده کارخانه ای 
نظیر چوب و کاغذ مازندران در سال های گذشته به آلمان،  فنلاند و 
انگلستان صادرات داشته باشد.رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ 
و مقوا خاطرنشــان کرد: در زمینه کاغذ تحریر، نیاز سالیانه نزدیک 

بــه ۳۸0 هزار تن اســت که فقط ۱۸0 هزار تــن ظرفیت برای آن 
ایجاد شــده اســت.وی، حمایت نکردن دولت های گذشته در این 
زمینه را دلیل میزان کم تولید نســبت به نیاز کشــور عنوان کرد و 
افزود: به عنوان مثال ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از کاغذهای 
وارداتی اخذ نمی شود، اما از تولیدات داخلی گرفته می شود، همچنین 
تخصیص ارز ارزان قیمت ســبب رونق گرفتن واردات در سال های 

گذشته شده بود.
روغنی گلپایگانی اظهار داشــت: اکنون ســرانه مصرف انواع کاغذ 
در کشــورمان ۲۲ کیلوگرم، در اروپا ۵۵ کیلوگرم و در آمریکا ۱۶0 
کیلوگرم اســت.وی، همچنین مصرف ســالیانه کاغذ کتاب درسی 
را ۴0 هــزار تن عنــوان کرد و افزود: ســالیانه ۱۲0 هزار تن کاغذ 
بهداشتی در کشور مصرف می شود، اما تولید در این عرصه بیش از 
۲00 هزار تن است.عضو کمیســیون صنایع اتاق ایران درخصوص 

ماشین آلات وابســته به این صنعت نیز گفت: در ماشین آلات مورد 
نیاز برای صنایع متوســط و بزرگ فعال در این صنعت، هیچ مزیتی 
برای بومی سازی در داخل نداریم و ۱00 درصد ماشین آلات وارداتی 
هستند، با این حال در صنایع کوچک به ویژه صنایع سلولزی امکان 

ساخت و داخلی سازی ماشین آلات وجود دارد.
وی یادآور شــد:  در کشــورمان تولید کاغذ از ســنگ، چوب، کاه و 
کلش، ساقه نیشکر و مواد بازیافتی انجام می شود، اما اقبال عمومی 
در جهان حرکت به سمت تولید کاغذ از مواد بازیافتی )OCC( است.

روغنی در عین حال یادآور شــد: قوانین سختگیرانه زیست محیطی 
سبب شده تا برای واردات آخال )ضایعات کارتن و کاغذ( با مشکل 
مواجه باشد، اکنون سالیانه ۹00 هزار تن آخال داخلی مورد استفاده 
قــرار می گیرد و حدود یک میلیون تن باید وارد شــود که عمده آن 

از عراق، همچنین از افغانستان، ترکیه و حتی اروپا وارد می شود.

در ادامه، »رضا امیدی« به برگزاری چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کاغذ، مقوا، فرآورده های ســلولزی و ماشین آلات وابسته اشاره کرد 
و گفت: این نمایشــگاه از ۳۱ خرداد تا سوم تیرماه امسال در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار خواهد شد.
رییس ستاد برگزاری این نمایشگاه بیان داشت: نمایشگاه یاد شده به 
وسعت ۱0 هزار متر مربع در سه سالن برگزار می شود که در مقایسه 
با نمایشگاه پارســال رشد ۱00 درصدی داشته است و یک شرکت 

ماشین ساز هندی نیز در آن حضور خواهد یافت.
برپایه این گــزارش، همزمان با برگزاری نمایشــگاه کاغذ و مقوا، 
انرژی های  نوزدهمیــن نمایشــگاه بین المللــی محیط زیســت، 
تجدیدپذیــر، بهــره وری و صرفه جویــی انــرژی با هــدف بیان 
دستاوردهای زیست محیطی کشور و با حضور شرکت های داخلی 

و خارجی برگزار خواهد شد.

تحریم ها، شکوفایی صنعت کاغذ را به دنبال داشت

سنگ قبرهای 
چندمیلیون تومانی

ســنگ قبری در انــدازه ای نامتعارف و 
شــمایلی کمتردیده شــده مقابل یکی از 
مغازه هــا توجه اغلب رهگــذران را جلب 
کرده است. گرانیت سیاه، با خطاطی های 
محدود و عجیب اســت. خطاط مشهور 
نیم خیز روی ســنگ مشــغول نوشــتن 
ابیاتی به فارســی و لاتین است. کار که 
نهایی شد، دســتگاه فرز را روی خطوط 
حکاکی شــده می گذارد تا درونشــان را 
بتراشد. می گوید که سنگ قبر قرار است 
برود به یکی از شهرهای کانادا و بنشیند 
بر مزار یک ایرانی. »تا قبل از کرونا شاید 
روزانــه روی ۵ یا ۶ ســنگ قبر خطاطی 
می کردم اما حالا که کرونا هســت و گاه 
اوج می گیرد، بیشــتر از ۱0 ســنگ هم 
خطاطی می کنم. ۱۵ ســالی می شود که 
شغلم همین اســت اما تا به حال اینقدر 
مرگ ومیر ندیده بودم. کارمان زیاده شده.

از درآمدش راضی اســت، مخصوصا اگر 
کار سفارشی باشــد و بخواهد با چکش 
و قلم روی ســنگ کار کنــد. »میانگین 
قیمت بــرای خطاطی فقط یــک نام و 

نام خانوادگی، تاریــخ تولد و وفات روی 
هر ســنگ قبر ۶0 هزار تومان است. اما 
شــهرت و تجربه خطــاط، فروش خوب 
مغــازه دار و جنس و کیفیت ســنگ ها از 
جمله مواردی است که خطاطی را گران 
می کند. گاهی هم کار سفارشــی گیرمان 
می آید کــه بابتش از ۵00 هــزار تومان 
تــا یک میلیون و ۵00 هــزار تومان هم 
همیشــگی  اینها  البته  کرده ایم.  دریافت 
نیســتند، به طور میانگین ممکن اســت 

یک بار در  ماه پیش بیاید.«
او از خطاطــان معروفــی می گویــد که 
در همین راســته کار می کننــد و درآمد 
اصلی شــان را از خوشنویسی روی سنگ 
از  قبر کســب می کنند. »بعضی هایشان 
خوشنویس های مشــهوری هستند که تا 
قبــل از کرونا کلاس برگــزار می کردند 
و الان هــم در تلویزیــون برنامه دارند، 
اما درآمدشــان از آن راه آنقدر نیست که 
کفاف زندگی شان را بدهد، به همین خاطر 
طبق جبــر و در گمنامی در این راســته 
فعالیت می کنند و اینطوری از هنرشــان 

درآمد کسب می کنند.«
داد و فریاد زن و مردی سکوت سنگ های 
سرد را به هم زده، دعوا سر این است که  
نام پدر اول باشــد یا مــادر که هر دو در 
همیــن روزها فوت کرده انــد و حالا در 
یک قبر خفته اند. »فرهاد« خطاط سنگ 
قبر بلاتکلیف و متعجب قلم مو به دســت، 
مانده چه کند. صلواتی می فرستد به نیت 
خاتمه یافتن این غائله؛ دعوا صوری تمام 
می شــود. ســابقه خطاطی فرهاد به دو 
سبک نســتعلیق و ثلث روی سنگ قبر 
اموات در این راسته به ۲0 سال می رسد. 
تــا قبل از ورشکســتگی، نــگارش خط 
برایش تفریح بوده. »ورشکسته که شدم، 
دیدم هیچ تخصص و حرفه ای بلد نیستم 
جز همین خطاطی. یادم نیست چه  کسی 
ولی یکی از دوستانم گفت خیلی قشنگ 
می نویســی، برو حاشــیه بهشت زهرا و 
آنجا بشو خطاط ســنگ های قبر. اولش 
نپذیرفتم، اما کمی بعد که به نان شــبم 
محتاج شــدم، دل را به دریا زدم و آمدم 
راسته ســنگ قبرفروشان. باورم نمی شد 

کــه بتوانم اینجا با ایــن هنری که دارم، 
درآمد خوب کسب کنم. اینجا واقعا هنر، 
قیمــت دارد. هرچــه هنرمندتر، درآمدت 
بالا و بالاتر.« می پرســم درآمدت چقدر 
اســت؟ »اگر مرگ ومیر زیاد باشد، مثل 
همین دوران کرونــا، روزی چند میلیون 
هم درمی آوریم. البته به این مرگ ومیرها 
راضی نیستیم ولی چه می شود کرد که بر 

درآمد ما اثر مثبت دارد؟«
»پارســال شــنیده بودیم که مردم نان 
قســطی می خرنــد اما هیچ وقــت فکر 
نمی کردیم که خرید قســطی به ســنگ 
قبر هم برســد. خانواده متوفی یک دور 
که می زننــد و قیمت هــا را می بینند، ما 
را می برند گوشــه مغازه و می پرسند که 
قسطی یا چکی نمی فروشید؟ آدم می ماند 
چه بگوید! تا امســال بــا چنین پدیده ای 
روبــه رو نبودیــم.« حاج مرتضی یکی از 
سنگ فروشــان معروف این راسته است، 
نقطه پایان همه حرف هایش آهی اســت 
از ته دل. »مجبوریم به آنها ســنگ های 
دست دوم پیشــنهاد بدهیم. سنگ هایی 

کــه یک بار از روی قبر تعویض شــده و 
می شود نوشته های روی آن را با دستگاه 
محو و دوباره اســتفاده کــرد. قیمت این 
ســنگ ها ارزان تر و بیــن ۸00 هزار تا ۲ 
میلیون تومان است و به وسع کسانی که 
نمی توانند پول ســنگ نــو و باکیفیت را 
همسایه  ابوالفضل،  می خورد.«آقا  بدهند، 
سنگ فروش حاج مرتضی هم از عزادارانی 
می گویــد که قیــد خرید ســنگ قبر را 
می زنند. »قبلا بیشــتر سنگ های چینی 
وارد می شــد و قیمت هایش ارزان تر بود 
اما ۲ سال اســت که جلوی وارداتش را 
گرفته اند. سنگ های ایرانی هم که گران 
هستند و دست کم چندمیلیون تومان آب 

می خورند، همین می شود که برخی وقتی 
می بینند قیمت ها اینطوری است، بی خیال 
می شــوند و به همان سنگ کوچکی که 
بهشت زهرا می گذارد، قناعت می کنند تا 
شاید روزی ارزان شود. مواردی هم داریم 
که سنگ را ســفارش می دهند و بیعانه 
می گذارنــد اما موقع تحویــل می گویند 
کــه نمی توانیم بقیــه اش را بدهیم و اگر 

می شود قسطی حساب کنید.«
آمادگی قبل از رفتن

پیرمرد قبلا ســنگ قبرش را ســفارش 
داده و حــالا آمده تا بــر خطاطی رویش 
نظارت کند. شــعری است از خودش، از 
روزگاری که بر او رفته، از همســری که 

همیــن چندماه پیش فوت کــرده و او را 
تنها گذاشــته و فرزندانی که از او دورند. 
دســتان لرزانش را گاهی می کشد روی 
سنگ قبر و چیزی زیر لب می گوید. »ما 
کــه تنهاییم باید خودمــان قبل از رفتن 
کارهایمان را بکنیم. هیچ عیبی هم ندارد. 
اصلا باعث می شــود که بعد از مرگمان 
زحمتی روی دوش کســی نیفتد. چندماه 
پیــش وقتی کرونا زنم را بــه آنی از من 
گرفت، به ایــن موضوع پی  بــردم باید 
خودم را آماده کنــم تا اگر فرزندانم مثل 
کارهایم  بیایند،  نتوانستند  مادرشان  فوت 
روی زمیــن نماند. نه که از زندگی ناامید 
شده باشم اما از منی که ۸۵ سال عمرش 

گذشــته و فراز و فرودهــای زیادی در 
انتظــار می رفت که چنین  زندگی دیده، 
کاری کنم؛ آن هم در این دوره وانفسای 
کرونا که مرگ از هــر زمان دیگر به ما 
نزدیک تر است.«ظهر است، آفتاب عمود 
بر چهره های حک شــده بر ســنگ های 
سفید و سیاه که چشمشان به جاده است، 
داغ و تیز می تابــد. گرما و مرگ در این 
ساعت روز، حاکمان بلامنازع این تکه از 
شهرند و در رقابتی سنگین با هم زمان را 
به تسخیر خود درآورده اند. مرگ هر چقدر 
هم که بد باشد، نان عده ای در این حوالی 
در گرو آن است. پیرمرد می گوید:  »این 

رسم زندگی است. عیبی هم ندارد.«
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با امضای تفاهم نامه مشارکت في ما بین استانداری و سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای؛ 

توسعه راه های خراسان شمالی اجرایی می شود

تفاهـم نامه مشـارکت دراجـرای پروژه های راهداری خراسـان 
شـمالی فـي مـا بیـن اسـتانداری خراسـان شـمالی و سـازمان 
راهـداری وحمـل ونقل جـاده ای بـه ارزش ۵۷۸ میلیارد تومان 
خراسـان  وشهرسـازی  راه  هماهنگـی  شـورای  نشسـت  در   ،
شـمالی از سـوي داریوش اماني  معاون وزیر راه و شهرسـازی 
و رئیـس سـازمان راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای ومحمد 

علي شـجاعي  اسـتاندار خراسـان شـمالی امضاء شـد.
بـه گـزارش اتفاقیـه، داریـوش امانـي معـاون وزیـر و رئیـس 
سـازمان راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای اظهـار داشـت: 
ایـن تفاهـم نامه  بـرای مشـارکت در زمینه تامیـن منابع مالی 
جهـت اجـرای پـروژه هـای اولویـت دار راهـداری خراسـان 
شـمالی اجرایـی مـی شـود کـه در ایـن راسـتا، پـروژه هایی از 
قبیل روکش آسـفالت راه شـریانی و راه اصلـی وفرعی، اصلاح 
نقـاط حادثـه خیـز و احـداث ابنیـه فنـی، ایمن سـازی راههای 
اسـتان، خرید و بازسـازی ماشـین آلات راهـداری وراهدارخانه 

هـا محقـق می شـود.
امانـی اظهـار داشـت: در ایـن زمینـه ۶0 درصـد از ایـن رقـم 

،اعتبـارات ملـی و ۴0 درصـد اعتبـارات اسـتانی اسـت.
وی بـا بیـان ایـن کـه این نخسـتین تفاهـم نامه این سـازمان 
بـا اسـتان ها اسـت، گفـت: مبلغ ایـن تفاهـم نامه قابـل توجه 
اسـت و امیـد مـی رود گامـی بـرای بهبـود وضعیـت راه های 

این اسـتان باشـد.

معاون وزیر راه و شهرسـازي  خاطرنشـان کرد: در این اسـتان 
۱۴۲ راه اصلـی و شـریانی بـا خرابـی آسـفالت روبه رو اسـت و 
در ایـن تفاهـم نامـه ۱۷0 میلیـارد تومان به ایـن امر اختصاص 

یافته اسـت.
رییـس سـازمان راهداری و حمـل و نقل جاده ای خاطرنشـان 
کـرد : اتمـام پـروژه هـا بـا پیشـرفت فیزیکی بـالای۷0 درصد 
و افتتـاح آن تـا پایـان دولـت در اولویت این سـازمان قرار دارد 

تـا مردم زودتـر از مزایـای آن بهره مند شـوند.

تخصیص اعتبار برای بهبود وضعیت راه های استان 
اسـتاندار خراسـان شـمالی نیـز در ایـن نشسـت بیان کـرد: در 
تفاهـم نامـه اعتبار خوبی بـرای بهبود وضعیت راه های اسـتان 
در نظـر گرفته شـده اسـت کـه ۳۴۶ میلیارد تومـان معادل ۶0 
درصـد از ارزش تفاهم نامه، سـهم سـازمان راهداری و حمل و 
نقـل جـاده ای اسـت و امید مـی رود وافزایش تقریبـا ۳برابری 

نسـبت به سـال مالـی قبل خواهد داشـت 
در حـوزه  تفاهـم  ایـن  اظهارداشـت:  علـي شـجاعي  محمـد 
بهسـازی راه هـا، روکـش جـاده هـا، تقویـت راهدارخانـه ها و 

تامیـن  تجهیـزات و ماشـین آلات راهـداری اسـت.
وی افـزود: بـا اقدامـات انجام شـده در سـالهای اخیر شـاخص 
راه هـای روسـتایی آسـفالته برابـر ۲۶ درصـد نسـبت به سـال 
های قبل  رشـد داشـته اسـت اما از لحاظ تخصیـص اعتبارات 

عقب هسـتیم.
وی بـا بیـان اینکـه بـا همـت راهـداری و حمـل و نقـل جاده 
راه،هـلال  پلیـس  نظیـر  مرتبـط  دسـتگاههای  وسـایر  ای 
در  تصادفـات  کاهـش  درصـد   ۶ حـدود  در  احمرواورژانـس  
محورهـای اسـتان را داشـتیم افـزود: ضریـب ایمـن سـازی  
نقـاط حادثـه خیزطـی دوره ۶سـاله اخیـر از  ۲۶ درصـد به ۴۶ 

یافتـه اسـت. درصدافزایـش 
راه  وزیـر  معـاون  امانـی  داریـوش  اسـت  ذکـر  شـایان 
ونقـل  حمـل  و  راهـداری  سـازمان  رئیـس  و  شهرسـازی 
جـاده ای بـه همراه رضـا اکبری معـاون راهداری سـازمان، 
و  ریاسـت  دفتـر  کل  مدیـر  اسـماعیلی  حاجـی  محسـن 
منصـور فخاران مشـاور ریاسـت و مدیـر کل روابط عمومی 
سـازمان راهـداری وحمـل ونقـل جـاده ای درروزهـای ۱۱ 
و۱۲ خردادمـاه در اسـتان خراسـان شـمالی حضـور داشـتند 
الائمـه  ثامـن  راهـی  بیـن  رفاهـی  خدماتـی  مجتمـع  واز 
اسـطرخی   ، زادک-شـیرغان  روسـتایی  ،محورهـای  )ع( 
و  –فـاروج  شـیروان  و  –بجنـورد  فـاروج  ومحـور  ،گلیـان 
بازدیـد مرکـزی  راهدارخانـه  احـداث  حـال  در   سـاختمان 

 نمودند.
باانعقـاد تفاهـم نامـه میـان اداره کل راهـداری و آمـوزش و 
پرورش اسـتان ،  ایمن سـازی مدارس حاشـیه راههای اسـتان 

شـتاب مـی گیرد.

ایمن سازی آموزشی در 27 مدرسه حاشیه جاده اجرا می شود
مدیـر کل راهـداری و حمـل و نقل جاده ای خراسـان شـمالی 
در ادامـه ایـن خبـر گفـت: تفاهـم نامـه اجـرای طـرح ایمـن 
سـازی آموزشـی در مـدارس وراه انـدازی رشـته حمـل ونقـل 
در هنرسـتانها میـان اداره کل راهـداری و اداره کل آمـوزش و 

پـرورش اسـتان منعقد شـد.
جعفرشـهامت اظهار داشـت: بر اسـاس تفاهم نامه منعقد شـده 
میـان ایـن اداره کل و اداره کل آمـوزش و پـرورش اسـتان، 
ایمـن سـازی آموزشـی در ۲۷ مدرسـه حاشـیه جـاده اجرا می 

 . د شو
وی افـزود: طـرح ایمـن سـازی آموزشـی در مـدارس حاشـیه 
جـاده از سـال ۹0 در اسـتان در حـال اجـرا اسـت امـا اجـرای 
ایـن طـرح بـرای نخسـتین بـار در قالـب تفاهـم نامـه اجرایی 

شـود. می 
وی خاطرنشـان کـرد: ایمـن سـازی آموزشـی مدارس شـامل 
اقداماتـی همچـون توزیـع اقـلام آموزشـی در زمینـه ایمنـی 
تـردد از جـاده در میان دانـش آموزان ودرصورت مسـاعد بودن 
شرابط،اسـتفاده از ظرفیـت فرهنگیان عزیز اسـتان جهت ارتقاء 

دانـش ترافیکـی دانش آمـوزان دردسـتورکار قرارمـی گیرد.
شـهامت در بخـش دیگـر سـخنان خـود دربـاره ایمن سـازی 
فیزیکـی مـدارس حاشـیه جـاده هـای اسـتان گفـت: امسـال 
عـلاوه بـر اقدامـات معمـول راهـداری ۶ مدرسـه حاشـیه راه 

اسـتان بطورویـژه توسـط ایـن اداه کل  بـرای تـردد دانـش 
آمـوزان ایمـن سـازی فیزیکـی مـی شـود.

وی اظهـار داشـت: درسـالجاری بـرای اجـرای طـرح ایمـن 
میلیـون  درحـدود۵00  مـدارس  فیزیکـی  و  آموزشـی  سـازی 
بـر  عـلاوه  کـه  اسـت  یافتـه  اختصـاص  اعتبارویـژه  تومـان 

باشـد. اسـتان مـی  راههـای  راهـداری درطـول  اقدامـات 
بـه گفته مدیـر کل راهـداری و حمل و نقل جاده ای خراسـان 
شـمالی اجـرای طـرح های ایمن سـازی مـدارس حاشـیه راها 
تاکنـون  بیـش از ۱0 هـزار دانـش آمـوز را تحت پوشـش قرار 

است. داده 
نقـش  بـه  اسـتان درخاتمـه  راههـای  ایمنـی  دبیرکمیسـیون 
دانـش  درارتقـاء  وپـرورش  وآمـوزش  هـا  رسـانه  کلیـدی 
ورفتـار ایمنـی ترافیکـی اشـاره نمودوبرتقویـت اقدامـات ایـن 
قانـون  اجـرای  ونظارتـی  زیرسـاختی  درکناراقدامـات  حـوزه 
بعنوان۳رکـن مهـم ارتقـاء ایمنـی حمـل ونقـل تاکیـد نمـود.

رشـته  انـدازی  راه  جهـت  همـکاری  افـزود:  ادامـه  در  وی 
حمـل ونقـل در سـطح هنرسـتانهای اسـتان از دیگـر اقدامات 
پایـه ای ایـن حـوزه اسـت کـه بـا توجـه به اشـتغال بیـش از 
۱0هزارنفرراننـده ناوگان عمومی بارو مسـافر در سـطح اسـتان 
وارتقـاء تکنولـوژی نـاوگان عمومی،ضـرورت بهبـود وارتقـاء 
کیفـی ایـن حـوزه، نیـاز بـه اقدامـات آموزشـی تخصصـی را 

دوچنـدان نمـوده اسـت.


